2024 - Resumo Receita e da Despesa por categoria econémica e grupo de Despesas

RESUMO DA RECEITA E DA DESPESA SEGUNDO A CATEGORIA ECONOMICA E GRUPO DE DESPESA

1 TRIMESTRE (ACUMULADO DE JANEIRO A MARCO) DE 2024

Servico Social do Comercio — Sesc

Administracao Regional do Estado de Sao Paulo

Receita

Especificacao

RECEITAS CORRENTES

Contribuicoes para o Sesc

Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobiliarios

Servicos Prestados pelo Sesc

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizacoes e Restituicoes

Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Demais Receitas de Capital

RECURSOS ARRECADADOS DE EXERCiCIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados de Exercicios Anteriores

Mobilizacao de Recursos Financeiros

Total da Receita

Valor Orcado
Anual

3.533.687.027,00
2.911.687.027,00
0

400.000.000,00
222.000.000,00

0

0

0

o O

492.869.396,00
4.026.556.423,00

Valor Realizado
ate Marco

857.319.843,31
675.454.700,04
8.872,58
113.529.195,51
60.806.867,75
936.302,40
5.830.292,00
753.613,03

173.100,00
173.100,00

857.492.943,31

Despesa

Especificacao Valor Orcado
Anual

DESPESAS CORRENTES 3.128.636.423,00

Contribuicoes a Entidades Fechadas da Previdencia 28.000.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas 970.000.000,00
Obrigacoes Patronais 78.000.000,00
Outras Despesas Variaveis 20.000.000,00
Sentencas Judiciais - Pessoal e Encargos 2.000.000,00
Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas 29.000.000,00
Contribuicoes 85.536.423,00
Material de Consumo 285.000.000,00
Passagens e Despesas com Locomocao 39.000.000,00
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 43.000.000,00
Locacao de Mao de Obra 274.000.000,00
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.267.000.000,00
Obrigacoes Tributarias e Contributivas 6.000.000,00
Sentencas Judiciais - Outras Despesas Correntes 2.000.000,00
Indenizacoes e Restituicoes 100.000,00
DESPESAS DE CAPITAL 897.920.000,00
Obras e Instalacoes 612.920.000,00
Equipamentos e Material Permanente 85.000.000,00
Aquisicao de Imoveis 200.000.000,00
Superavit

Total da Despesa 4.026.556.423,00

R$

Valor Realizado
ate Marco

686.090.976,92
6.402.357,65
214.779.659,57
17.229.137,65
5.145.543,83
293.110,50
5.321.329,05
19.856.316,63
69.593.480,43
6.113.328,69
3.174.273,68
71.645.380,79
264.516.177,57
1.720.703,99
269.632,08
30.544,81

80.119.765,39
69.638.807,13
10.480.958,26

0

91.282.201,00
857.492.943,31



